АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  %

«04» декабря 2024 г. №512
п. Оссора

«Об установлении тарифов на услуги по
содержанию муниципальных контейнерных
площадок и вывозу жидких бытовых отходов на
территории МО СП « п. Оссора» на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с учетом индекса
потребительских цен (4,0% - прогноз социально-экономического развития Российской
Федерации на 2025 год и плановый 2026-2027 годы по состоянию на 30.09.2024),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2025 года на территории
муниципального образования сельского поселения «п. Оссора» тарифы на услуги,
оказываемые акционерным обществом «Оссора»:

- по содержанию муниципальных контейнерных площадок - 1889,56 руб. за 1
куб./метр образовавшихся твердых коммунальных отходов в месяц (с НДС);

- по вывозу жидких бытовых отходов для населения, проживающего в
многоквартирных жилых домах с нецентрализованной канализацией - 239,9 руб. за 1
куб./метр в месяц (с НДС).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном сетевом издании -  Карагинский.РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
управления по выполнению полномочий МО СП «п. Оссора».

Глава Карагинского
муниципального райо В.Н. Гаврилов